
   

  
    
  

 
    

            
  
    

          
           
            

  
  

  

  
   

   

                   
              

   
 

     

 
  

  
  

  

UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO
1

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
1

ESTIMADO DE GASTO ANNUAL PARA ESTUDIOS
1

AÑO ACADÉMICO 2023-2024
1

PROGRAMA GRADUADO
1

Matrícula y Cuotas 
Matrícula 
Cuota de laboratorios 
Cuota de mantenimiento y tecnología 
Cuota de Admisión 

Seguro Médico 
Libros y Materiales de Estudio 

Libros y Materiales $3,622.00 
Alquiler de equipo 
Compra de equipo y/o PC $2,000.00 

Transportación 
Transportación $982.00 
Casos Especiales 
Programa de Estudio 

Costos de Licenciatura 
Cuido de Dependientes 
Dormitorio y Comidas 

Desayuno 
Almuerzo 
Comida 
Alojamiento 

Gastos Misceláneos Personales 
Cuota trámite Préstamo (FDLP) 
Total Costos de Estudios 

$3,090.00 
-

$27,859.00 

$13,455.00 
$1,932.00 
$2,899.00 
$2,899.00 
$5,725.00 

-
$5,622.00 

$982.00 

-

$600.00 
$600.00 

$0.00 

Descripción de Costos 
MAESTRÍA 

Tiempo Completo (18)cr 
$4,710.00 
$3,510.00 

$3,622.00 

$2,000.00 

$982.00 

$3,090.00 
-

$28,039.00 

$13,455.00 
$1,932.00 
$2,899.00 
$2,899.00 
$5,725.00 

-
$5,622.00 

-

$4,890.00 
$3,690.00 
$600.00 
$600.00 

$0.00 

DOCTORADO 
Tiempo Completo (18)cr 

$982.00 

Los cargos de dormitorio y comidas en los estudiantes matriculados a menos de medio tiempo están limitados a 3 veces 
(semestre, trimestre o cuatrimestre) en la vida estudiantil y no más de 2 veces consecutivas. 


